



Gisha - Legal Center for Freedom of Movement  
גישה - מרכז לשמירה על הזכות לנוע (ע"ר)  
مسلك - مركز للدفاع عن حرية الحركة

גישה  
gisha



רופאים לזכויות אדם - ישראל (ע"ר)  
أطباء لحقوق الإنسان - إسرائيل  
Physicians For Human Rights - Israel



תאריך: 22.7.2013

לכבוד:

מר משה יעלון  
שר הביטחון

באמצעות פקס: 03-6976218

דחוף!

א.נ.,

### הנדון: הסדרת תנועה מעזה ואליה בעקבות האירועים במצרים

1. הרינו לפנות אליך בבקשה לקבוע הסדרים שיכבדו את זכותם של תושבי עזה לחופש תנועה מעזה ואליה. פנייתנו באה על רקע האירועים במצרים שבעקבותיהם צומצמה הפעילות במעבר רפיח עד מאוד, בנסיבות בהן ישראל אינה מאפשרת תנועה דרך המים הטריטוריאליים והמרחב האווירי של עזה. כתוצאה מכך, למעלה מ-10,000 אנשים בעזה ממתניים לצאת אולם אינם מצליחים, ומספר בלתי ידוע של תושבי עזה אינו יכול לממש את זכותו הבסיסית לחזור הביתה ונאלץ לממן את שהותו בשדות תעופה ובתי מלון במדינות זרות.
2. מאז סוף חודש יוני, עת החלו האירועים שקדמו להחלפת השלטון במצרים, צומצמה אפשרותם של תושבי עזה לצאת את עזה ולחזור אליה דרך מצרים, בשל שיבוש הפעילות במעבר רפיח. המעבר נסגר כליל בין 5.7.2013 ל-9.7.2013 ומאז נפתח מחדש, הוא פועל במתכונת מצומצמת שמאפשרת יציאה מעזה רק עבור חולים המחזיקים בהפניה משרד הבריאות הפלסטיני ובעלי אזרחות או תושבות זרה. תושבי עזה השוהים במצרים מורשים לחזור לעזה דרך רפיח, אולם מי שיצא למדינה שלישית דרך מצרים, אינו מורשה לחזור למצרים דרך שדות התעופה שלה.
3. מספר היוצאים בממוצע ליום דרך רפיח בשבועיים הראשונים של חודש יולי (עד 16.7.2013) עמד על פחות משליש מהממוצע היומי שנרשם בחודשי ינואר עד מאי 2013 (196 יוצאים ביום לעומת 655). כתוצאה מכך, הצטברו ברשימת הממתניים ליציאה מעזה כ-10,000 בני אדם. משרד הפנים בעזה סגר את רשימת ההמתנה לעת הזו, כך שעוד מספר בלתי ידוע של אנשים נוספים מחכה לצאת מן הרצועה. בקבוצה זו סטודנטים שמבקשים להגיע לאוניברסיטאות בחו"ל, תושבים פלסטיניים שמבקשים לחזור למקומות עבודתם במדינות המפרץ ובמדינות אחרות, בעלי מקצוע ואנשי עסקים שמבקשים להגיע לפגישות עבודה וכן

חולים אשר אינם מחזיקים בהפניה ממשרד הפנים הפלסטיני אך מבקשים טיפול רפואי מחוץ לעזה. מאידך, מספר בלתי ידוע של תושבי עזה תקוע בבתי מלון ובשדות תעופה במדינות שלישיות, ללא אפשרות לחזור הביתה, ואנשים אלה נדרשים לממן את שהותם המאולצת בחו"ל.

4. שליטתה של ישראל ברצועת עזה מטילה עליה חובה, מכוח דיני הכיבוש ודיני זכויות האדם הבינלאומיים, לאפשר חיים תקינים לתושבי הרצועה ולכבד את זכותם הבסיסית לחופש תנועה, במיוחד הזכות לצאת מעזה ולחזור אליה. **ככל שהתנועה דרך מעבר רפיח אינה מתאפשרת, מסיבה זו או אחרת, ישראל מחויבת לאפשר לתושבי עזה לממש את זכותם לחופש תנועה דרך המעברים האחרים, בין אם תנועה יבשתית דרך המעברים בין ישראל לעזה, ובין אם תנועה אווירית וימית בין עזה לעולם.**

5. נזכיר, שבשנים האחרונות, בתקופות בהן צומצמה האפשרות לעבור דרך רפיח, ישראל הפעילה מערך של הסעות, שאיפשר למאות מתושבי עזה לצאת את הרצועה וכן אפשרה, באופן פרטני, לתושבי עזה לצאת מן הרצועה ולחזור אליה דרך המעברים אלנבי וארז. אנו עומדים בפתח התקופה בה סטודנטים רבים יצטרכו לצאת ללימודים בחו"ל ולקראת מצב שבו עובדים במדינות המפרץ עלולים לאבד מקומות עבודה – אם לא יצליחו לחזור בזמן למדינות שבהן הם עובדים ובהן ילדיהם לומדים בבתי ספר.

6. לא תיתכן שליטה ללא אחריות. אם ישראל בוחרת שלא לאפשר לתושבי עזה להפעיל נמלי תעופה וים עצמאיים, עליה לאפשר את יציאתם מעזה וחזרתם בדרכים חלופיות. ככל שמעבר רפיח אינו מהווה פתרון – וכעת הוא אינו מהווה פתרון מספק – ישראל מחויבת לאפשר לתושבי עזה לנוע דרך המעברים שלה.

7. לאור זאת, אנו קוראים לך לקבוע הסדרי תנועה מעזה ואליה ללא דיחוי.

בכבוד רב,

שרי בשי, עו"ד	ראגי סוראני*	רן כהן*
מנכ"ל גישה	מנכ"ל המרכז הפלסטיני לזכויות אדם	מנכ"ל רופאים לזכויות אדם

עיסאם יונס*	דליה קרשטיין*
מנכ"ל מרכז אל-מיזאן	מנכ"לית המוקד להגנת הפרט

\*אישור חתימה התקבל בדואר האלקטרוני

העתק: מתאם פעולות הממשלה בשטחים, האלוף איתן דנגוט, באמצעות הפקס